
Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico 
contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24IJS3OM0048-L2.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 17:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Primer contrato basado del lote 2 del Acuerdo Marco 24IJS3OM0048, con un único
empresario, para la adquisición y suministro de material de oficina no inventariable (confección de
impresos) con destino a los servicios centrales y periféricos del departamento y a los servicios centrales
y periféricos de la Dirección General de la Marina Mercante.

Primer contrato basado del lote 2 del Acuerdo Marco 24IJS3OM0048, con un único empresario, para laDescripción 
adquisición y suministro de material de oficina no inventariable (confección de impresos) con destino a los servicios
centrales y periféricos del departamento y a los servicios centrales y periféricos de la Dirección General de la Marina
Mercante.
Valor estimado del contrato 23.800,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.798,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.800,05 EUR.

Clasificación CPV
22900000 - Impresos varios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 15/12/2024

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 15 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Aprobado el gasto del primer contrato basado del Lote 2 del Acuerdo Marco 24IJS3OM0048, este órgano de contratación
ha resuelto:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Adjudicar y Formalizar el contrato basado, al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en
la parte superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada se corresponde con los términos establecidos para el
acuerdo marco (art. 221 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MANGRAF, S.L.
NIF B83900837
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Yunque, 5
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono +91 6124264
Correo Electrónico m.villanueva@mangraf.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.800,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.798,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24IJS3OM0048-L2.1
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

Contrato CBAM L2 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J9Q
OsjuAA6GlUmL/LPoUkxAvecwz88QhiACR2204JGrqvGTenCfkNhDARBPa/rp/bqqVkTv6QJHUCuRdcStqXNqey/OAZCjx2
68M/s4SV9zVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2024

Motivación

Motivación Aprobado el gasto del primer contrato basado del Lote 2 del Acuerdo Marco 24IJS3OM0048, este órgano de

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FqhHZA6wFw7wsfmSq0oTtcJGlFMeZgRNm/WJR33Kuq%2BdESkzIFJ3Vcfha9mUOmAU5GJGryGRYtDzos6eZHeFlMS50pRIlAFFuvQEozrL9Qr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J9QOsjuAA6GlUmL/LPoUkxAvecwz88QhiACR2204JGrqvGTenCfkNhDARBPa/rp/bqqVkTv6QJHUCuRdcStqXNqey/OAZCjx268M/s4SV9zVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J9QOsjuAA6GlUmL/LPoUkxAvecwz88QhiACR2204JGrqvGTenCfkNhDARBPa/rp/bqqVkTv6QJHUCuRdcStqXNqey/OAZCjx268M/s4SV9zVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J9QOsjuAA6GlUmL/LPoUkxAvecwz88QhiACR2204JGrqvGTenCfkNhDARBPa/rp/bqqVkTv6QJHUCuRdcStqXNqey/OAZCjx268M/s4SV9zVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

contratación ha resuelto:

Adjudicar y Formalizar el contrato basado, al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en
la parte superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada se corresponde con los términos establecidos para el
acuerdo marco (art. 221 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subsecretaria del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Subsecretaria del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 24IJS3OM0048
Objeto Acuerdo Marco con un único empresario por lote para la adquisición y suministro de material de oficina no
inventariable (confección de impresos), con destino a los Servicios centrales y periféricos del Departamento y a los Servicios
centrales y periféricos de la Dirección General de la Marina Mercante (Lote 1 y Lote 2).
2
Lote/Descripción LOTE 2: Adquisición y suministro de Material de Oficina no Inventariable (Confección de Impresos), con
destino a los Servicios centrales y periféricos de la Dirección General de la Marina Mercante.
Contrato basado: adjudicación directa.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lq8%2FkDJxw%2Bw mMOlAXxDEjw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lq8%2FkDJxw%2BwmMOlAXxDEjw%3D%3D


ID 0000014334028 |  2024-001059055 | Mon, 07 Oct 2024 17:18:19:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65360909398106302857054309178495605509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


